
číslo smlouvy oprávněného: 9418002527 1/VB

SMLOUVA
o zřízení věcného břemene

uzavřená v souladu s ustanovením § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisu

mezi smluvními stranami:

Město Nové Město na
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupena:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Variabilní symbol:

Moravě
Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě
00294900
CZ00294900
Michalem Šmardou, starostou města 
Komerční banka, a.s.
19-1224751/0100
1242119

dále jen „povinný“

a

GasNet, s.r.o.
Sídlo:
Spisová značka: 
IČO:
DIČ:

Klíšská 940/96, Klišé, 400 01 Ústí nad Labem 
C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
27295567 
CZ27295567

Československá obchodní banka, a.s. 
17663193/0300

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Zastoupena na základě plné moci společností

GridServices, s.r.o.
Sídlo:
Spisová značka:
IČO:
DIČ:
Zastoupena na základě plné moci:

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 
27935311 
CZ27935311

dále jen „oprávněný“

I.

1. Povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku katastru nemovitostí pare. č. 3404/17 
zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 1 pro k.ú. a obec Město Nové Město na Moravě, u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu, katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou (dále jen „služebný 
pozemek").
Povinný dále prohlašuje, že vlastnictví ke služebnému pozemku ke dni podpisu této smlouvy 
nepozbyl.

2. Oprávněný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků katastru nemovitostí pare. č. 3404/10 a 
parc.č. 3404/11, zapsaných v katastru nemovitostí na LV č. 2004 pro k.ú. a obec Město Nové Město 
na Moravě, u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou (dále jen
„oprávněný pozemek").
Oprávněný dále prohlašuje, že vlastnictví k oprávněnému pozemku ke dni podpisu této smlouvy 
nepozbyl.

GRID_SM_G08_03_F30_05, účinné od 25. 5. 2018 1/4



II.

1. Povinný zřizuje ve prospěch oprávněného pozemku na dobu neurčitou k tíži služebného pozemku 
věcné břemeno služebnosti cesty (in rem) spočívající v právu vlastníka oprávněného pozemku a jím 
pověřených osob vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na služebný pozemek v celém 
jeho rozsahu.

2. Povinný prohlašuje, že služebný pozemek je bez faktických i právních vad a neexistují žádné 
okolnosti, které by bránily řádnému výkonu práv z věcného břemene. Oprávněný práva z věcného 
břemene přijímá a povinný se zavazuje jejich výkon trpět.

3. Náklady spojené s běžným udržováním služebného pozemku nese povinný.

III.

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové výši 50 Kč,- 
bez DPH (slovy padesát korun českých bez daně z přidané hodnoty) (dále jen „úplata").

Je-li povinný plátcem daně z přidané hodnoty a hradí-li úplatu oprávněný, slouží tato smlouva jako 
daňový doklad. Základ daně činí 50,- Kč, základní sazba daně z přidané hodnoty 21 %, vypočtená 
daň 11,- Kč. Úplata včetně daně z přidané hodnoty činí 61,- Kč (slovy šedesát jedna korun českých). 
Za datum vystavení daňového dokladu a datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje datum 
uzavření této smlouvy. Evidenční číslo daňového dokladu: 9418002527_1/VB.

2. Oprávněný se zavazuje poukázat na výše uvedený účet povinného úplatu včetně DPH nejpozději 
do 30 dnů ode dne, kdy mu bude od katastrálního úřadu doručeno vyrozumění o provedení zápisu 
věcného břemene do katastru nemovitostí.

3. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u povinného naplněny podmínky ustanovení 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoDPH"), je oprávněný oprávněn postupovat podle ustanovení § 109a ZoDPH, tj. zvláštním 
způsobem zajištění daně. V takovém případě je oprávněný oprávněn uhradit část svého finančního 
závazku, tedy část sjednané úplaty za zřízení věcného břemene, ve výši vypočtené daně z přidané 
hodnoty nikoliv na bankovní účet povinného, ale přímo na bankovní účet příslušného správce daně. 
Tímto bude finanční závazek oprávněného vůči povinnému v části vypočtené výše daně z přidané 
hodnoty vyrovnaný.

IV.

1. Povinný podá návrh na zápis věcného břemene dle této smlouvy do katastru nemovitostí a ponese 
náklady s tím spojené.

2. Pro případ zamítnutí zápisu věcného břemene na základě této smlouvy katastrálním úřadem se 
smluvní strany zavazují učinit veškeré relevantní kroky k odstranění překážek provedení zápisu při 
zachování smyslu a účelu této smlouvy.

V.

GasNet, s.r.o. je, ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
správcem osobních údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování vyžadované platnými 
právními předpisy, včetně jejich rozsahu a účelu zpracování, přehledu práv a povinností GasNet, 
s.r.o. a aktualizovaného seznamu zpracovatelů osobních údajů, jsou zveřejněny na webové stránce 
GasNet, s.r.o. (www.gasnet.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju) a při uzavírání smlouvy 
nebo kdykoli v průběhu jejího trvání budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádání, adresované 
písemně na adresu sídla GasNet, s.r.o. nebo do jeho datové schránky ID rdxzhzt.

GRID_SM_G08_03_F30_05, účinné od 25. 5. 2018 2/4

http://www.gasnet.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju


VI.

1. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu dobrovolně, nad rámec zákona o registru smluv uveřejní.

2. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní Město Nové 
Město na Moravě (dále jen „strana povinná"). Pro případ potřeby opravy uveřejněné smlouvy nebo 
metadat smlouvy je smluvními stranami ujednáno, že tyto opravy bude povinna uveřejnit strana 
povinná. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně.

3. GasNet/GridServices i strana povinná prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, 
jež by nebylo možné uveřejnit.

4. Smluvní strany zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které nelze 
uveřejnit podle platných právních předpisu (osobní údaje zaměstnanců GasNet/GridServices, 
pracovní pozice a jejich emailové adresy a tel. čísla) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob 
zastupujících smluvní strany. Strojově čitelnou verzi k uveřejnění připraví pro stranu povinnou 
GasNet/GridServices. GasNet/GridServices bude při přípravě vycházet z pokynů strany povinné, a to 
zejm. ve věci znečitelnění obchodního tajemství, osobních údajů a jiných zákonem chráněných údajů. 
Pokud k takovému sdělení strany povinné nedojde ještě před uzavřením smlouvy, potvrzuje tímto 
strana povinná, že výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu. GasNet/GridServices 
není odpovědná za správnost a úplnost takto připraveného dokumentu

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu této smlouvy.

6. Smluvní strany považují ve vztahu k registru smluv práva a povinnosti upravené v tomto článku za 
postup odpovídající péči řádného hospodáře. Strany se zavazují informovat se vzájemně bez 
zbytečného odkladu pro případ nesplnění jakékoliv povinnosti v tomto článku sjednané.

7. Pro případ porušení povinností sjednaných v tomto článku některou smluvní stranou, bude tato 
odpovědná za škodu druhé smluvní straně způsobenou.

VII.

1. Smlouva se vyhotovuje v 5 stejnopisech, z nichž povinný obdrží 3 stejnopisy, oprávněný 1 stejnopis a 
1 stejnopis je určen pro potřeby řízení před katastrálním úřadem.

2. Povinnému svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s uzavřením této 
smlouvy.

3. Uzavření této smlouvy bylo projednáno na schůzi Rady města Nového Města na Moravě č. 57 
konané dne 30. 07. 2018 a schváleno pod číslem usnesení 20/56/RM/2018.

4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na formou písemných oběma stranami podepsaných vzestupně 
číslovaných dodatků.

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy shodně konstatují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů a podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují ke smlouvě své podpisy.

GRID_SM_G08_03_F30_05, účinné od 25. 5. 2018 3/4



Oprávněný:

V Brně dne

Povinný:

V Novém Městě na Moravě dne

Michal Šmarda 
starosta města

4/4GRI D_SM_G08_03_F30_05, účinné od 25. 5. 2018


